CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO
PODER LEGISLATIVO

CNPJ.: 74.011.552/0001-31
HOME PAGE:  www.coronelpacheco.cam.mg.gov.br

Endereço: Rua dos Andradas – Centro – Coronel Pacheco –Minas Gerais – Cep.: 36.155-000
Email: contato@coronelpacheco.cam.mg.gov.br
Telefax.: (32) 3258-1208 / 3258-1154

ATENÇÃO: ESTE TEXTO NÃO SUBSTITUI O ORIGINAL CONTID O NOS ARQUIVOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO – VÁLIDO APENAS PARA C ONSULTA

REPRESENTAÇÃO Nº 003/2011

          Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.

          Os Vereadores que este subscreve, requerem que, ouvido o Plenário, esta Casa Legislativa envie a seguinte

Representação ao Excelentíssimo Senhor Tenente-Coronel Mário César da Silva do 2º BPM:

           - Solicitamos em caráter de urgência que seja encaminhada uma Viatura para o Destacamento da Polícia
Militar do Município de Coronel Pacheco - MG.

JUSTIFICATIVA

            Excelentíssimo Senhor,

            Considerando que a viatura que está atendendo nosso Município é cedida provisoriamente pelo
Município de Chácara;

            Considerando que a Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco custeia praticamente todas as despesas
da Polícia Militar, uma vez que é competência do Estado fornecer material de apoio e trabalho para os
policiais poderem manter a ordem e segurança da comunidade;

            Solicitamos providências cabíveis para que seja atendida esta nossa reivindicação.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 24 de outubro de 2011.

Lair Beneteli Barbosa                     João Ferreira Gomes                 Geraldo Alves de Faria
Presidente                                                         Vice-Presidente                                 Secretário

De acordo os Vereadores:

Ernani Pedro da Costa                                   Geraldo Euzébio Mourão
Vereador                                                                                                                    Vereador

Joaquim Elesbão Meireles                                                                                     Márcio Reginaldo da Silva
Vereador                                                                                                                     Vereador

Rodrigo Knop Delage                                                                                         Wanderley Avelar Fonseca

Vereador                                                                                                                     Vereador